OFÍCIO Nº 70/2024           Nova Roma do Sul/RS, 05 de março de 2024.

Assunto: Retirada de pedido de urgência.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Cumprimentando Vossas Senhorias, venho por meio desta, como Prefeito

Municipal, dirigir-me respeitosamente à presidência e aos ilustres membros deste Poder

Legislativo com uma solicitação referente ao Projeto de Lei Nº 1.663/2024, apresentado

no último 04 de março, cujo tema versa sobre alterações nos quesitos de promoção

entre as classes e valores entre as classes e níveis do Plano de Carreira do Magistério

Municipal.

Na ocasião de sua apresentação, foi anexado um requerimento solicitando a

tramitação de urgência para o referido projeto de lei. Após cuidadosa reflexão, cheguei

à conclusão de que seria mais apropriado permitir um debate mais aprofundado e uma

análise mais detalhada sobre o projeto.

Neste sentido, venho respeitosamente solicitar a retificação do requerimento

de tramitação de urgência, para que o Projeto de Lei Nº 1.663/2024 possa seguir o rito

ordinário de tramitação. Acredito que esta alteração no processo legislativo permitirá

uma melhor avaliação das implicações e dos benefícios do projeto, garantindo que todas

as vozes sejam ouvidas e que a legislação resultante seja da mais alta qualidade e no

melhor interesse de nossa comunidade.

Estou à disposição para discutir esta solicitação pessoalmente ou por meio

de representantes, caso considerem necessário, e reitero meu compromisso com a

transparência, a cooperação e o diálogo construtivo entre os poderes municipal e

legislativo.

Agradeço, desde já, a atenção dispensada a este pedido, confiante de que

juntos podemos tomar as melhores decisões para o bem-estar e o progresso de nossa

cidade.

DOUGLAS FAVERO PASUCH

Prefeito Municipal de Nova Roma do Sul

		2024-03-05T11:26:37-0300
	DOUGLAS FAVERO PASUCH:77322762053